
Nº 183, sexta-feira, 22 de setembro de 201780 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092200080

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 369, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações
da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no
DOU de 24/08/2009, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO PAULO, resolve: homologar o Concurso Público de Professor
de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 612, de 22/08/2016, publicado no Diário Oficial da União de 25/08/2016, Seção 3, página 93. PROCESSO: 23089.035516/2016-
13.

Área/Subárea Va g a s Classificação Aprovados Notas
Cirurgia / Anestesiologia 1 1° Leonardo Henrique Cunha Ferraro 8,98

SORAYA SOUBHI SMAILI

EDITAL Nº 370, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações
da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no
DOU de 24/08/2009, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO PAULO, resolve: homologar o Concurso Público de Professor
de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 492, de 25/07/2016, publicado no Diário Oficial da União de 11/08/2016, Seção 3, página 70. PROCESSO: 23089.035597/2016-
51.

Área/Subárea Va g a s Classificação Aprovados Notas
Fisiologia / Fisiologia Respiratória e do Exercício 1 1°

2°
3°

Kátia de Angelis Lobo D'Avila
Glauber dos Santos Ferreira da Silva

Andrey Jorge Serra

9,33
8,47
7,47

O presente concurso público terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo 37 da Constituição Federal de 1988, e
interesse da administração.

SORAYA SOUBHI SMAILI

EDITAL Nº 371, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações
da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no
DOU de 24/08/2009, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO PAULO, resolve: homologar o Concurso Público de Professor
de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 438, de 29/06/2016, publicado no Diário Oficial da União de 01/07/2016, Seção 3, página 97. PROCESSO: 23089.035636/2016-
11 .

Área/Subárea Va g a s Classificação Aprovados Notas
Medicina / Endocrinologia e Metabologia 1 1°

2°
3°
4°

Susan Chow Lindsey
Glaucia Carneiro

Flavia Amanda Costa Barbosa
Antonela Siqueira Catania

8,71
8,01
7,93
7,84

O presente concurso público terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo 37 da Constituição Federal de 1988, e
interesse da administração.

SORAYA SOUBHI SMAILI

EDITAL Nº 372, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações
da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no
DOU de 24/08/2009, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO PAULO, resolve: homologar o Processo Seletivo Simplificado
de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A Substituto, regulamentado pelo Edital nº 219, de 06/06/2017, publicado no Diário Oficial da União de 09/06/2017, Seção 3, página 79. PROCESSO:
23089.035563/2017-48.

Área/Subárea Va g a s Classificação Aprovados Notas
Enfermagem / Enfermagem Pediátrica 2 1° Claudia Nery Teixeira Palombo 8,51

SORAYA SOUBHI SMAILI

EDITAL Nº 375, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Reitora da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações
da Lei 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no
DOU de 24/08/2009, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO PAULO, resolve: homologar o Processo Seletivo Simplificado
de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A Substituto, regulamentado pelo Edital nº 310, de 04/08/2017, publicado no Diário Oficial da União de 09/08/2017, Seção 3, página 74. PROCESSO:
23089.035799/2017-84.

Área/Subárea Va g a s Aprovados
Enfermagem / Enfermagem Obstétrica 1 Não houve candidatos inscritos

SORAYA SOUBHI SMAILI

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS

EDITAL Nº 376, DE 19 DE SETEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Universidade Federal de São Paulo torna público, nos termos da Base Legal indicada, o Extrato do Edital de Abertura de inscrição, destinado a selecionar candidatos por meio de concurso público para o
cargo de Professor do Magistério Superior nas condições e características a seguir:

Base Legal: Lei nº 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei nº 12.863, de 24/09/2013, publicada no DOU de 25/09/2013, respeitando ainda o que dispõe o Decreto
nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no DOU de 24/08/2009 e em conformidade com a Lei nº. 8.112/1990, a Portaria nº 243 do Ministério da Educação, de 04/03/2011, publicada no DOU de 04/03/2011, Portaria
Interministerial n. 313, de 04/08/2015, publicada no DOU de 05/08/2015, dos Ministérios de Estado da Educação e do Planejamento, Orçamento e Gestão, a Portaria nº 450, do Ministério do Planejamento Orçamento
e Gestão, de 06/11/2002, publicada em 07/11/2002, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015. Campus São Paulo. Processo n° 23089.036048/2017-85.

1. DAS ESPECIFICAÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO
1.1. O presente CONCURSO PÚBLICO tem como objetivo o provimento de 02 (duas) vaga(s) na Classe de Professor Adjunto A, Nível I, no(s) regime(s) de trabalho e na(s) área(s) de conhecimento

constante(s) abaixo:

C a rg o Área Requisitos Total de Vagas
Existentes

Regime de Trabalho

Professor Adjunto A Psicologia/ Psicobiologia Graduação nas áreas de ciências da saúde, ciências bio-
lógicas, ciências humanas ou ciências exatas. Título de
Doutor em Ciências ou Doutor nas áreas de ciências da
saúde, ciências biológicas, ciências humanas ou ciências
exatas.

02 DE

Clecio
Riscado



Nº 183, sexta-feira, 22 de setembro de 2017 81ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092200081

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Vencimento Básico Retribuição por Titulação Total Remuneração Auxílio Alimentação Taxa de Inscrição Período de Inscrição
R$ 4.455,22 R$ 5.130,45 R$ 9.585,67 R$ 458,00 R$ 239,64 25/09/2017 a 24/10/2017

CONDIÇÕES GERAIS:
1. O concurso público visa a selecionar candidatos para o cargo de Professor do Magistério Superior no nível inicial da carreira, para desenvolver atividades de Docência de nível superior na área do concurso

e participação nas atividades de pesquisa, extensão e administração da Universidade Federal de São Paulo.
2. A solicitação de inscrição será exclusivamente via internet, no endereço eletrônico http://concurso.unifesp.br/ e após cumpridas as etapas da internet, o candidato deverá comparecer para formalização da

inscrição e entrega dos documentos solicitados conforme consta no item 3 do Edital de Abertura do Concurso;
3. O prazo de validade do concurso será de 1 (um) ano a partir da data de publicação do edital de homologação do resultado final do concurso, podendo ser prorrogado por igual período.
4. O Edital de Abertura com informações sobre o processo de inscrição, contendo datas e local, encontra-se disponível no endereço eletrônico http://concursos.unifesp.br, onde o candidato deverá acompanhar

todas as fases do concurso público docente.
5. Para que chegue ao conhecimento de todos é emitido o presente extrato que após publicado terá o objeto (Edital de Abertura) disponibilizado no sitio da Instituição com todas as informações e ou condições,

não podendo ser alegado o desconhecimento.

SORAYA SOUBHI SMAILI
Reitora

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO
MINEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2017 - UASG 153035

Processo: 23085001657/17-53 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais permanentes para o IELACS (livros, material audiovisual, mó-
veis e informática). Total de Itens Licitados: 00040. Edital: 22/09/2017 de
08h00 às 11h30 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Av Frei Paulino, 30 -
Bairro Abadia UBERABA - MG ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/153035-05-8-2017. Entrega das Propostas: a partir de
22/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Pro-
postas: 04/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site compras-
govenamentais.gov.br e no site oficial da UFTM. As propostas deverão
seguir o Modelo Anexo II do Edital e devem ter até duas casas decimais.

GLADMIR ARVELOS CRISPIM
Pregoeiro

(SIDEC - 21/09/2017) 153035-15242-2017NE800001

PREGÃO Nº 56/2017 - UASG 153035

Processo: 23085001471/17-02 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de diplomas para atender ao Departamento de Registro e Con-
trole Acadêmico - DRCA - da UFTM. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 22/09/2017 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av Frei
Paulino, 30 - Bairro Abadia UBERABA - MG ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/153035-05-56-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 22/09/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 04/10/2017 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital e seus Anexos
encontram-se nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.uftm.edu.br. Deverão seguir as descrições contidas no Anexo I
do Edital.

DANIEL BRANDAO BARRETO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/09/2017) 153035-15242-2017NE800001

HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 61/2017 - UASG 150221

Processo: 23127000031/17-96.
PREGÃO SRP Nº 13/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO TRIANGULO-MINEIRO. CNPJ Contratado:
50595271000105. Contratado : BIOTRONIK COMERCIAL MEDI-
CA LTDA. -.Objeto: Fornecimento em consignação de OPME para
eletrofisiologia e estimulação cardíaca artificial. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 22/09/2017 a 21/09/2018. Valor Total:
R$669.360,00. Fonte: 6100000300 - 2017NE802308. Data de As-
sinatura: 15/09/2017.

(SICON - 21/09/2017) 150221-15242-2017NE800054

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 51/2017 - UASG 150221

Processo: 23127000204/17-76 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de utensílios de copa e cozinha e insumos descartáveis para
atender o serviço de Nutrição e Dietética (SND) vinculado aos setores
de Hotelaria e Suprimentos do HC/UFTM. Total de Itens Licitados:
00105. Edital: 22/09/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h00 às 16h30.
Endereço: Av. Getúlio Guaritá, 130 - Bairro Abadia UBERABA -
MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150221-05-51-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/10/2017 às
13h33 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso
de discordância existente entre as especificações deste objeto des-
critas no Comprasnet e as do Anexo I deste Edital, prevalecerão as
últimas.

TATIANA AZAMBUJA ALVES
Pregoeira

(SIDEC - 21/09/2017) 150221-15242-2017NE800054

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 21/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23127000065/17-81. , publicada no D.O.U de
13/09/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais mé-
dico hospitalares de uso geral. Novo Edital: 22/09/2017 das 08h00 às
11h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av. Getúlio Guaritá, 130 -
Bairro Abadia UBERABA - MGEntrega das Propostas: a partir de
22/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/10/2017, às 08h33 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA APARECIDA FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 21/09/2017) 150221-15242-2017NE800054

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de Contrato Concessão nº 030/2017 entre a Uni-
versidade Federal de Uberlândia e a Concessionária, Empresa Tri-
capas Comércio e Serviços Ltda - ME.
OBJETO: Outorga para exploração comercial dos serviços de re-
prografia, no campus Santa Mônica, Bloco 5O, da CONCEDENTE,
incluindo adequações de infraestrutura e acabamento interior, con-
forme Termo de Referência.
PROCESSO: 23117.003583/2017-75 - Pregão Eletrônico nº
091/2017.
DATA DE ASSINATURA: 13/09/2017.
ASSINA: Pela Contratante Universidade Federal de Uberlândia, o
Reitor Valder Steffen Júnior e pela Concessionária, Celso Rodrigues
de Araújo, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 24/2017 - UASG 154043

Processo: 23117000636201704 . Objeto: Consumo:AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL PARA RESTAURAÇÃO DE LIVROS. Total de Itens Licitados:
00004. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: A justificativa para necessidade da contratação dos serviços e
a mesma por Inexigibilidade, se encontra no MI 31 002614 SEI Declaração
de Inexigibilidade em 20/09/2017. LUIZ ROBERTO SOUZA VIEIRA.
Diretor de Compras e Licitação. Ratificação em 20/09/2017. DARIZON
ALVES DE ANDRADE. Pró-reitor de Planejamento. Valor Global: R$
13.434,78. CNPJ CONTRATADA : 09.117.727/0001-28 ITMS GROUP
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMACAO LTDA - ME.

(SIDEC - 21/09/2017) 154043-15260-2017NE800513

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º Aditivo ao Contrato de Concessão de uso onerosa nº
033/2013 entre a Universidade Federal de Uberlândia e a Conces-
sionária, a empresa Celi Café Ltda - ME.
OBJETO: Prorrogar a vigência contratual de 21/08/2017 a
21/08/2018, com reajuste de preços de - 1,66% pelo IGPM-FGV.
VALOR DA CONCESSÃO: O valor mensal será R$ 7.421,96 (sete
mil quatrocentos e vinte e um reais e noventa e seis centavos).
PROCESSO: 23117.003951/2013-51
DATA DE ASSINATURA: 17/08/2017.
ASSINA: A Contratante Universidade Federal de Uberlândia, pelo
Reitor Valder Steffen Júniore e pela Concessionária, Celi Café Ltda -
ME, pelo Sr. Cesar Tittoto, Sócio-Administrador.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 122/2017 - UASG 154043

Processo: 23117008196201725 . Objeto: Pregão Eletrônico - Gás
liquefeito de petróleo Total de Itens Licitados: 00009. Edital:
22/09/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às 17h30. Endereço: Av.
João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica UBERLAN-
DIA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154043-05-
122-2017. Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2017 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/10/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital e
os demais anexos encontram-se disponíveis no site www.licita-
coes.ufu.br

(SIDEC - 21/09/2017) 154043-15260-2017NE800513

PREGÃO Nº 173/2017 - UASG 154043

Processo: 23117008080201796 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
sumo: etiqueta de radiofrequência Total de Itens Licitados: 00004.
Edital: 22/09/2017 de 08h00 às 11h00 e de 14h00 às 17h00. En-
dereço: Av. João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica
UBERLANDIA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154043-05-173-2017. Entrega das Propostas: a partir de
22/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O Edital encontra-se disponível no site: www.li-
citacoes.ufu.br

(SIDEC - 21/09/2017) 154043-15260-2017NE800513

PREGÃO Nº 174/2017 - UASG 154043

Processo: 23117008092201711 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
sumo: informática entre outros Total de Itens Licitados: 00002. Edi-
tal: 22/09/2017 de 08h00 às 11h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço:
Av. João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica UBER-
LANDIA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154043-05-174-2017. Entrega das Propostas: a partir de
22/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O Edital encontra-se disponível no site: www.li-
citacoes.ufu.br

LUIZ ROBERTO SOUZA VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

(SIDEC - 21/09/2017) 154043-15260-2017NE800513

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 101/2017

O Pregoeiro,faz saber a quem possa saber que asemprensas
vencedoras foram: Belclips Distribuidora: Itens:03,05,08,09,Magazine
155:Item:01, YT Bortholin:Item:06,Itens Não Cotados:02,04,07.

FERDINANDO LISBOA ANDRADE

(SIDEC - 21/09/2017) 154043-15260-2017NE800313

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE UBERLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 161/2017 - UASG 150233

Processo: 23117007580201719 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
sumo: Pano multiuso Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
22/09/2017 de 08h00 às 11h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av.
Pará, 1720 - Campus Umuarama UBERLANDIA - MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150233-05-161-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 22/09/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/10/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital
encontra-se disponível no site: www.licitacoes.ufu.br

LUIZ ROBERTO SOUZA VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

(SIDEC - 21/09/2017) 150233-15260-2017NE800513

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação
de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº.
95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia,
publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26;
e tendo em vista o que estabelecem a Lei nº. 8.112, de 11/12/1990, a
Lei 12.772 de 28/12/2012, bem como o Decreto nº 6.944 de
21/08/2009, o Decreto nº 7.485 de 18/05/2011, alterado pelo Decreto
nº 8.259 de 29/05/2014 e pela Portaria Interministerial MPOG/MEC
nº 111, de 02/04/2014 e o Decreto nº 8.260, de 29/05/2014; e também
o Estatuto e o Regimento Geral da UFU, a Resolução nº 03/2015 e
02/2017 do Conselho Diretor da Universidade Federal de Uberlândia
- CONDIR e demais legislações pertinentes, torna público que se-
rá(ão) realizado(s) Concurso(s) Público(s) de Provas e Títulos, para o

Clecio
Riscado


